

Protokół Nr XIV/11
z Sesji Rady Miejskiej w Iławie
odbytej w dniu 26 października 2011 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie

XIV Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 26 października 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz.13⁰⁰ a zakończono o godz.15⁰⁵.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XIV Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **21 radnych**, co stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu
Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych
stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik wniósł o zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie **ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie**, w celu poddania jej w dalszym ciągu analizie.

Radny Lech Żendarski podziękował w imieniu osób niepełnosprawnych za ponowne poddanie analizie powyższego projektu.

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o zdjęcie z porządku XIV Sesji projektu uchwały w sprawie **ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie** została przyjęty pozytywnie jednogłośnie

Przedstawiony przez **Przewodniczącego Rady Miejskiej** porządek XIV Sesji uwzględniający zgłoszoną zmianę został przyjęty „**jednogłośnie**” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej burmistrza
4. Składanie wniosków i interpelacji
5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1)
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iława w roku szkolnym 2010-2011. Opieka przedszkolna na terenie miasta.
7. Realizacja zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. „Iławskie Wodociągi”
8. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o analizie złożonych oświadczeń majątkowych.
9. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029
 - b. zmian w budżecie miasta na 2011 rok
 - c. stawek podatku od nieruchomości
 - d. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości
 - e. dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Iława
 - f. zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9
10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2)
11. Informacje i komunikaty
12. Zamknięcie obrad XIV Sesji

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski o godzinie 13.00 otworzył XIV Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **21 radnych**, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej w Iławie. Uwag do protokołu nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym w obecności **21 radnych**, głosowało 21 radnych – **przy 21 głosach „za”** protokół został przyjęty.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował radnych o wyjeździe do miasta Ostrów na Ukrainie gdzie około 500 mieszkańców tego miasteczka to Polacy . Celem wyjazdu były rozmowy na temat możliwości współpracy w zakresie kultury i szkolnictwa.

W dyskusji nad powyższym glos zabrali:

Radny Eugeniusz Dembek rany zapytał o objazd w związku z przebudową linii kolejowej E65 oraz czy coś wiadomo ws. budowy wiaduktu.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że był zrobiony objazd po trasie przebudowy linii kolejowej E65. W objeździe brali udział również radni. Dodał, że rozmawiał z Panią Giedrych ws. rozwiązania budowy skrzyżowania dwupoziomowego, ale na tę chwilę żadne ustalenia nie zapadły, bo wyjazd nie przewidywał podpisywania żadnych intencji.

Ad.4. Składanie wniosków i interpelacji

Radny Lech Żendarski zapytał, jakie wydatki miasto poniosło w związku z wyborami i jakie były wpływy z reklam wyborczych oraz jak Burmistrz ocenia prace obwodowych komisji wyborczych.

Radna Anna Zakrzewska Mieszkańcy ulicy Polnej od 2a do 2f oraz mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Dąbrowskiego 22a, zwrócili się do wszystkich radnych 3 października po raz kolejny o poparcie ich wniosku, aby Burmistrz Miasta w budżecie na 2012 rok umieścił wykonanie nawierzchni z kostki brukowej oraz położenie sieci burzowej na odcinku w/w posesji. Mieszkańcy proszą o załatwienie problemu od 8 marca 1999 roku. Była tam wizja lokalna Komisji Problematyki społecznej ale Pan burmistrz tłumaczył, że idą inwestycje unijne i tak co roku sprawa bardzo ważna dla grupy mieszkańców nie jest rozwiązywana. Proszę o konkretną odpowiedź czy w przyszłym roku tzn. po 13 latach próśb mieszkańcy mogą liczyć na definitywne załatwienie problemu.

Jak poinformowali mnie mieszkańcy ulicy Skłodowskiej przed wyborami samorządowymi kandydaci w liście do mieszkańców obiecali, że na ich ulicy od sklepu NETTO w kierunku dworca kolejowego będzie położony chodnik. W styczniu na zebraniu działkowców Pan Burmistrz obiecał, że jak skończy rondo na Podleśnym to zrealizuje chociaż ten chodnik a na naprawę powybijanych studzienek poszuka pieniędzy w następnym budżecie. Skończyło się na obietnicach. Proszę o odpowiedź na piśmie kiedy mieszkańcy tej ulicy będą mogli powiedzieć, że Pan Burmistrz dotrzymał słowa.

Do 5 października 2011 Urząd Wojewódzki przyjmował wnioski na dofinansowanie lokalnych projektów drogowych na rok 2012. Ile takich wniosków złożył Pan Burmistrz ?

Proszę o pisemną informację, ile uchwalono uchwał w tej kadencji a ile z nich i w jaki sposób było uchylonych przez wojewodę i za jakiego powodu.

Iławska telewizja Iława TV powstała z myślą pokazywanie tego co dzieje się na terenie miasta. Jest spory zespół ludzi którzy pragną rozwoju regionu. Brak finansów uniemożliwia prowadzenie iławskiej telewizji. Na dyżurze radnych w dniu 17 października pan Bartosz Kluba zgasił chęć kontynuowania emisji ale prosi pana Burmistrza i radnych o wsparcie finansowe. Czy jest zainteresowanie reklamą miasta przez internetową telewizję i w jaki sposób może pomóc burmistrz tym zaangażowanym młodym ludziom.

W czasie spotkań z mieszkańcami na temat planu zagospodarowania przestrzennego, jest wiele wątpliwości i niechęci w temacie zaakceptowania tego planu ze strony mieszkańców. Czy pan Burmistrza planuje jakieś spotkanie z tymi mieszkańcami i na nim dojedzie do jakiegoś porozumienia czy sam podejmie te decyzję.

W dzisiejszym „Kurierze” przeczytałam artykuł „Szukanie winnego” gdzie było takie zdanie „ mimo wszystko że dzięki temu że plan uchwalony w styczniu który był przez krótki okres prawomocny urząd mogło pozyskać środki unijne na budowę portu na ulicy Chodkiewicza, co uważam za duży sukces” chciałam zapytać czy w związku z tym że ten plan został uchylony czy te środki unijne będą czy nie będą.

Zwracam się do pana Przewodniczącego Rady o spowodowanie, aby radni w czasie trwania sesji i komisji, nie korzystali z telefonów komórkowych . Zapraszani są goście na obrady a potem uniemożliwia się im wypowiedź, bo prowadzący i inni rozmawiają przez telefon. Myślę, że nic się nie stanie jeśli zobliguje się radnych do wyłączenia telefonu na czas obrad.

Radny Eugeniusz Dembek wrócił do interpelacji sprzed 2 sesji dotyczących ternu przy ul. Jasielskiej i Wiejskiej . Nic w tej sprawie nie zrobiono.

Czy coś robiono w sprawie garaży przy ul. Smolki zgłaszanych przez radnego Bojko?

Czy normalnym jest, że w sytuacji kryzysowej odmawia się ludziom możliwości budowy placu zabaw? Potraktowano obcesowo osobę zainteresowaną budowa placu zabaw a powinno się pomagać i wykorzystać inicjatywę.

Radna Elżbieta Prasek zapytała Burmistrza czy wiadomo mu, że od 1 listopada nie będzie można załatwić w Iławie żadnych spraw związanych z Zakładem Energetycznym. Wszystkie biura obsługi interesanta przenosi się do Ostródy, gdzie biuro w Ostródzie znajduje się na przeciwległym końcu miasta, więc odległość ogromna. Każde podpisanie umowy i załatwianie innych formalności będzie się odbywało w Ostródzie, jak również nie będzie możliwości zrobienia opłat w kasie. Jest też prawdopodobieństwo, że jeśli nie zda to egzaminu to biura zostaną przeniesione do Olsztyna.

Zabrano już sąd, zabiera się zakład energetyczny- czy miasto o tym wie, bo to nie jest ku dobremu samopoczuciu naszych mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski Po 2013 roku będzie można składować odpadów ściekowych . Pytanie brzmi czy pan prezes ma pomysł na to by z tym zrobić coś zgodnie z nowymi wymogami ochrony środowiska i czy jest sposób na rozwiązanie tego problemu ponieważ jeśli tego nie zrobimy to grozi nam znaczna podwyżka cen wody. Do 2015 roku zobowiązani jesteśmy do wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej i doprowadzić czystość wody do standardów europejskich. Jeśli tego nie zrobimy grożą nam wysokie podwyżki.

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko powiedział, że kieruje swoje zapytanie do członków związku gmin Czyste Środowisko i radnego Harmacińskiego. „Jeśli przegramy

konkurs „Mazury Cud Natury” to z powodu śmieci i zaśmieconych leśnych parkingów. Zaapelował do wszystkich stowarzyszeń aby poruszyły temat leśnych parkingów bo musza się znaleźć tam pojemniki i środki na wywóz śmieci z lasu.

Radna Elżbieta Prasek zapytała, czy konkurs NIVEA na palce zabaw jest już rozstrzygnięty i czy Iława się zakwalifikowała.

Ad.5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski odpowiedział, że używanie telefonu podczas obrad jest mało eleganckie. Dodał, że można ująć taki zapis w statucie ale nie przypomina sobie aby jako prowadzący używał telefonu komórkowego. „Odbieranie telefonów i pisanie sms-ów nie licuje z powagą obrad ale równie źle świadczy o radnych przeszkadzanie i niesłuchanie podczas gdy inna osoba referuje temat”.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała że miała na myśli szefa Komisji Problematyki Społecznej.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział ;

Do radnego Lecha Żendarskiego – jeśli chodzi o koszt wyborów to wyniosły one 44 tys. złotych. Na prace komisji wyborczych do burmistrza nie wpłynęły żadne skargi – byli również mężowie zaufania którzy pilnowali aby praca przebiegała właściwie .

Do Radnej Anny Zakrzewskiej- wniosek dotyczący kostki brukowej na Dąbrowskiego i Podleśnym- traktuje jako wnioski do budżetu .

Jednak mimo kryzysu, po podliczeniu próśb we wnioskach złożonych przez radnego Dembka na 4 miliony i Panią Zakrzewską na 17 milionów. Państwo znacie sytuację budżetową i trochę przesady w tym było.

Wiem że jest telewizja internetowa, ale musimy rozpatrzyć jaka forma promocji jest dla nas lepsza to będziemy sponsorować TV internetową.

Niechęci w sprawie planu zagospodarowania osobiście nie widzę- to moja opinia – są rozmowy, można składać wnioski. Będzie wyłożony plan do 3 listopada natomiast do 21 listopada można składać wnioski i uwagi do planu i absolutnie nie mamy zamiaru rezygnować z akceptacji tego planu.

Środki na port jachtowy- projekt cały opiewa na 18 mln. złotych, ale realizacja tego po przeprowadzeniu przetargu jest dużo wyższa niż 18 mln złotych stad przetarg unieważniono i ponownie ogłoszono. Jeśli się okaże że znowu będzie wyższy to może się okazać, że będziemy musieli zrezygnować.

Radego Dembka zapytał, czy zgłaszał problem brakującej lampy na ul. Jasielskiej do wydziału BU.

Kierownik Wydziału Bieżącego Utrzymania Jarosław Pruchniewski odpowiedział, że ustawienie lampy wymaga pełnej procedury budowlanej, uzyskania warunków przyłącza energetycznego i dopiero te lampę postawić. Dodał że w ramach bieżącego utrzymania nie ma możliwości ustawienia lampy. Na istniejącej linii można zainstalować oprawę ale nie nową lampę.

Do radnego Bojko- garaże na Smolki będą drogi dojazdowe zrobione, tam już część drogi jest zrobiona poza tym dążymy do tego aby teren przy garażach przekazać mieszkańcom korzystającym z garaży i być może wtedy zastanowimy się jak ten problem rozwiązać.

Budowa palcu zabaw- sprawa jest jasna- ja bym panu nie dał wybudować samolotu gdyby pan nie miał certyfikatu . Tak samo jest w tym przypadku – jeśli człowiek nie posiada uprawnień – aj bym nie chciał odpowiadać za to co on robi na palcu zabaw. Nie blokujemy ale należy mieć odpowiedni certyfikat. Jeśli ten pan taki przedstawi to jak najbardziej wykorzystamy.

Do radnej Prasek- żadna informacja o zakładzie energetycznym do mnie, jako burmistrza, nie dotarła .Ale będę oczywiście się starał to wyjaśnić.

Na temat konkursu NIVEA- nie wygraliśmy konkursu sta nie ma możliwości budowy placu zabaw.

Do radnego Bojko – trudno będzie mi odpowiedzieć o leśnych parkingach i być może radny Harmaciński wie coś więcej.

Do radnego Pankowskiego – problem kanalizacji i kar nie powinien nas dotyczyć bo mamy te sprawy rozwiązane tak samo gmina wiejska pozbędzie się tego kłopotu ponieważ uczestniczy w projekcie.

Radnemu Pankowskiemu odpowiedział **Prezes Iławskich Wodociągów Andrzej Kolasiński** : Podjęliśmy wcześniej działania i mamy suszarnie słoneczną osadów pościekowych i zagospodarowujemy te osady i odbiera je szkółka leśna w Gardzieniu. Nie będzie można odstawić na wysypisko śmieci pisaku który ma pow. 5% organiki osadów. Oczyszczalnia przechodzi kolejną modernizację części mechanicznej oczyszczalni jak tłuszczowniki i piaskowniki oraz osadniki wtórne, co pozwoli na wyodrębnienie większej części organiki. Obecnie produkujemy niecałe 80% własnej energii elektrycznej i 100% energii cieplnej . W przyszłym tyg. Będziemy mieli separator pisaku który będzie miał pon. 5% organiki i będzie spełniał warunki. W Iławie nie ma przemysłu ciężkiego i nie ma ścieków zawierających metale ciężkie więc po 2013 roku nadal będzie można

wykorzystywać ścieki w sposób rolniczy. Jeśli po 2015 roku nie spełnimy dyrektyw UE to kary dzienne będą po 4 mln euro dziennie co spowoduje zwyżkę cen wody 4-5 krotnie. Nam to nie grozi ponieważ modernizacje były wykonywane na bieżąco.

W tej chwili rozstrzyga się konkurs Lipowa- Lipowy Dwór- to będzie ostatnie osiedle skanalizowane.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział:

Do radnej Zakrzewskiej- można było złożyć jeden wniosek na drogę przez gminę – złożyliśmy zapytanie czy można złożyć wniosek na inwestycje dwuletnią. Nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedz stad nie składaliśmy żadnego projektu.

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński powiedział, że parkingi leśne są własności lasów. Na drodze do Siemian stały kontenery, a że mieszkańcy natychmiast zaczęli podrzucac odpady – koszty utrzymania i wywozu były zbyt duże i nadleśnictwa zrezygnowały. Jedyne taki kontener jest na parkingu przy szkółce. Nadleśnictwo ma obowiązek wywożenia odpadów podrzucanych do lasu i co roku przeznacz na to kilkadziesiąt tysięcy. Zmiana ustawy dotyczącej odpadów i wprowadzeniu podatku śmieciowego powinien zniknac problem odpadów.

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko powiedział, że mówił o globalnym problemie na Warmii i Mazurach.

Radna Elżbieta Prasek zapytała, czy baza wioślarska jest już oddana oficjalnie ponieważ młodzież tam już trenuje.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że jest już oddana i funkcjonuje natomiast nie ma toru wioślarskiego który do końca listopada powinien być oddany.

Ad.6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iława w roku szkolnym 2010-2011. Opieka przedszkolna na terenie miasta.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik omówił tendencje w oświacie :

- sukcesywny spadek uczniów,
- zmniejszenie ilości nauczycieli,
- zwiększenie nakładów na doskonalenie zawodowe o 30 tys złotych,
- wyniki testów szkół podstawowych na poziomie województwa,
- wyniki testów gimnazjalnych poniżej średniej.

W skali kraju różnica na wydatki na oświatę samorządową wzrosła 3.2 mld złotych do 5,8 mld. Na każde 100 złotych jest dopłacanych 34 złotych z gminy. Jest to spowodowane przedszkolami które nie dostają subwencji .Z projektu E-platforma doposażono nasze szkoły w komputery, laptopy tablice multimedialne.

Dyrektor MZOSiP Renata Kamińska omówił szczegółowo temat na komisjach.

Opinie Komisji:

<u>INFORMACJE</u>	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iława w roku szkolnym 2010-2011. Opieka przedszkolna na terenie miasta.	Pozytywnie jednogłośnie	Pozytywnie jednogłośnie	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

Radny Jerzy Ewertowski powiedział ,ze warto byłoby zawalczyć na forum aby zwiększyć subwencje oświatową która wynosi 2,8%PKB aby zbliżyć się powoli do średniej europejskiej która wynosi 5% PKB co odciąży samorządy i rodziców. Bo program RPO dziś jest jutro go nie ma . Nie można sobie pozwolić na przyjmowanie zadań ponadprogramowych narzucanych przez MEN gdzie w komisji wspólnej połowę stanowią członkowie samorządowych korporacji samorządowych. Warto byłoby czasami zablokować takie inicjatywy i udział członkowski lub przyjmować zadania łącznie ze środkami na to.

Ostatnim przykładem na to jest pomoc psychologiczno –pedagogiczna gdzie wszyscy przedstawiciele samorządu spolegliwie się na to zgodzili i nie wnosili uwag do pakietów projektów rozporządzeń.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik przyznał, że taka sytuacja nie jest z korzyścią dla samorządów, ale nie jest to pozostawione samemu sobie bo zawiązek miast polskich już o takie coś występował.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik powiedział że gośćmi na komisji byli dyrektorzy samorządowych szkół i radni wysłuchali obszernej informacji.

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja przyjęcia do akceptującej **wiadomości** informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Ława w roku szkolnym 2010-2011. Opieka przedszkolna na terenie miasta. została przyjęta **pozytywnie jednogłośnie**

Informacji o informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Ława w roku szkolnym 2010-2011. Opieka przedszkolna na terenie miasta. stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Ad 7. Realizacja zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. „Ławskie Wodociągi”

Prezes Ławskich Wodociągów Sp. z o.o. Andrzej Kolasiński omówił szczegółowo temat na komisjach.

Opinie Komisji:

<u>INFORMACJE</u>	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<u>2. Realizacja zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. „Ławskie Wodociągi”</u>	Pozytywnie jednogłośnie	Pozytywnie jednogłośnie	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja przyjęcia do akceptującej **wiadomości** informacji o realizacji zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. „Ławskie Wodociągi” została przyjęta **pozytywnie jednogłośnie**

Informacji o informacja o realizacji zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. „Ławskie Wodociągi” stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Ad. 8. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o analizie złożonych oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski Art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku nałożył na radnych obowiązek złożenia przewodniczącemu rady oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania oraz kolejnego wraz z kopią zeznania PIT o wysokości osiągniętego dochodu w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.

Działając zgodnie z art.24 h ust.12 dokonałem analizy złożonych oświadczeń majątkowych i informuję, że wszyscy radni złożyli je w ustawowym terminie określonym w przytoczonej ustawie, o czym świadczą stemple potwierdzające datę wpływu.

W złożonych oświadczeniach o stanie majątkowym nieprawidłowości nie stwierdziłem.

Według informacji naczelnika Urzędu Skarbowego w Iławie jaka wpłynęła na moje ręce dnia 21 października, wszyscy radni złożyli oświadczenia w terminie. W kilku oświadczeniach po analizie stwierdzono zastrzeżenia do których winny być złożone wyjaśnienia.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych wg, stanu na dzień 30 kwietnia zobowiązani byli:

- I Zastępcą Burmistrza,
- II Zastępcą Burmistrza,
- Sekretarz Miasta,
- Skarbnik Miasta
- Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,
- osoby wydające decyzje administracyjne.

Wszystkie osoby zobowiązane do tego oświadczenia złożyli w terminie. Oświadczenia zostały poddane analizie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie

- a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029**

Opinie Komisji:

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
--------------------------	--	--	---

<u>PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE</u>			
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029	Pozytywnie jednogłośnie	Pozytywnie jednogłośnie	Pozytywnie jednogłośnie

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029 stanowi załącznik nr 8 do protokołu

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zmian w budżecie miasta na 2011rok</i>	<i>Pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym</i>	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>

Skarbnik Miasta Janina Okołowska omówiła zmiany

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu

c) stawek podatku od nieruchomości

OPINIE KOMISJI

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
stawek podatku od nieruchomości	Pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym	Pozytywnie przy 2 głosach wstrzymujących	Pozytywnie jednogłośnie

W dyskusji nad powyższym głos zabral:

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że sytuacja powtarza się co roku w części turystycznej ale jego zdaniem podmioty powinny być traktowane jednakowo a dysproporcja między propozycjami ministra finansów a tym co się u nas proponuje jest zbyt rażąca. Są inne instrumenty w postaci umorzeń czy zwolnień i można z tego korzystać. W tej sytuacji mogę się jedynie wstrzymać bo to jest nieuczciwe w stosunku do innych podatników.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 17 głosach „za” 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie stawek podatku od nieruchomości

*Uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości
stanowi załącznik nr 10 do protokołu*

d) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości

OPINIE KOMISJI

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za	Pozytywnie	Pozytywnie	Pozytywnie

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości	jednogłośnie	jednogłośnie	<i>jednogłośnie</i>
--	--------------	--------------	----------------------------

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym i prawnym w prawo własności nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do protokołu

e) dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Ława

OPINIE KOMISJI

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Ława	Pozytywnie jednogłośnie	Pozytywnie jednogłośnie	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Ława

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Hława

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy Miejskiej Hława stanowi załącznik nr 12 do protokołu

f) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<u>zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9</u>	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>	<i>Pozytywnie jednogłośnie</i>

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę w sprawie **zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9**

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Andersa 9 stanowi załącznik nr 13 do protokołu

Ad.10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik

Do radnej Zakrzewskiej poinformował, że w obecnej kadencji na 140 podjętych uchwał dwie uchylono w całości i w trzeciej tylko zapis jednego paragrafu.

Do radnego Żendarskiego – wpływy z reklam wyborczych to kwota 3480 złotych.

Do radnego Dembka – obowiązuje nas rozporządzenie Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 roku mówiące że wszystkie montowane na placu zabaw urządzenia powinny posiadać atesty lub certyfikaty.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że przyjmuje to do wiadomości, ale „powinni” a „muszą” to jest różnica jeszcze.

Poprosił o uzupełnienie odpowiedzi dotyczącej terenu Wiejska 2 ponieważ jego zdaniem informacja była niepełna- to można zrobić w bieżących sprawach bo to nie są wielkie koszty i coś tam zrobić żeby ludzie nie myśleli że są traktowani po macoszemu.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że rozumie, że jest to wniosek.

Ad.11. Informacje i komunikaty

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski powiedział, że chciałby uniknąć kolejnego przedłużania terminu przyjęcia nowego statutu. Poprosił aby na najbliższe posiedzenia komisji wprowadzić pod obrady temat statutu a następnie trafiłoby to pod obrady komisji statutowej. Zaapelował szczególnie do członków komisji statutowej aby bronili stanowiska wypracowanego na komisji bo szkoda czasu komisji kiedy po raz kolejny analizuje się już rzeczy ustalone.

Radny Wojciech Szymański zaprosił do udziału imprezach jubileuszowych Szkoły Muzycznej- na cykl imprez i koncertów między 21 a 25 listopada. Początek w najbliższą niedzielę uroczystą mszą w kościele NMPNP .

Radny Eugeniusz Dembek odnosząc się do słów Przewodniczącego Komisji Statutowej powiedział, że dopóki piłka jest w grze nie można nikomu zabraniać zmieniać zdania. Generalnie sprawa dotyczy diet- tylko tyle i aż tyle . radny ma mieć swobodę wypowiedzi i jeśli ja tego w statucie nie będę widział to dla mnie statut taki jest nie do przyjęcia.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski poinformował radnych o działaniach w miesiącu listopadzie takich jak posiedzenie komisji statutowej, wspólnej komisji ws. budżetu. Kolejna sesja odbędzie się 30 listopada.

Ad 12. Zamknięcie obrad XIV Sesji

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski wobec zrealizowania porządku obrad
o godzinie 15⁰⁵ zamknął sesję .

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Danuta Drozdowska

/-/Roman Groszkowski